
ایجاد مدارس بهیاری خیانت به مردم است

پرستار حق تشخیص و درمان دارد
رئیس شورای عالی نظام پرستاری، ایجاد مدارس بهیاری را خیانت به مردم 

دانست.
هفتمین نشست شورای عالی سازمان نظام پرستاری با موضوع بررسی مطالبات 
پرستاران برگزار شد. در این نشست اعضای شورای عالی نظام پرستاری با 
بررسی مهم‌ترین مطالبات پرستاران که موجب نارضایتی و اعتراض پرستاران 
در برخی شهرها شده بر لزوم پیگیری جدی این مطالبات از وزارت بهداشت 
و سایر دستگاه‌های مسئول در دولت تاکید کردند.اعضای شورای عالی نظام 
پرستاری در این نشست بر این نکته تاکید کردند که مهمترین مطالبه 
پرستاران دیده نشدن و تبعیض و بی عدالتی در پرداخت‌ها است و بر لزوم 
پرداخت به موقع تعرفه‌های پرستاران، اصلاح فرمول بازپرداخت تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری و افزایش حق اضافه کاری پرستاران تاکید کردند.وحید 
زمان زاده رئیس شورای عالی نظام پرستاری در این نشست گفت: پرستاران 
مطالبات انباشته شده‌ای دارند. از دیده نشدن و بی عدالتی‌ها گلایه دارند و از 

مسئولان می‌خواهند هر چه زودتر به مطالبات آنها رسیدگی کنند.
وی همچنین با اشاره به افزایش مدارس بهیاری توسط وزارت بهداشت گفت: 
حدود ۳۲ مدرسه بهیاری داشتیم که با توجه به آمارهای جدید تعدادی نیز 
به این مدارس اضافه شده است. به نظر می‌رسد به رغم تذکراتی که به وزارت 
بهداشت داده شد این موضوع هنوز در وزارت بهداشت جدی گرفته نشده است. 
زمان زاده گفت: با وجودی که با کمبود پرستار مواجه هستیم و باید پرستار 
تربیت کنیم اما افزایش ظرفیت پرستاری نیز بدون در نظر گرفتن زیرساخت 
مناسب چیزی جز نتیجه معکوس ندارد. کجا می‌خواهیم ظرفیت دانشکده‌های 
پرستاری را اضافه کنیم در پایتخت که نسبت استاد به دانشجو یک به ۳۰ 
است یا در شهرهای کوچک که حتی یک استاد ندارند. ما با افزایش ظرفیت 
پرستاری موافق هستیم، به شرطی که الزامات و زیرساخت‌های آن فراهم 
باشد. رئیس شورای عالی نظام پرستاری افزود: افزایش ظرفیت پرستاری بدون 
ایجاد زیرساخت خیانت به مردم است. ایجاد مدارس بهیاری خیانت به مردم 
است، این موارد را به وزیر بهداشت هم اعلام کردیم. پرستاری مراقبت نیست، 
پرستاری تشخیص و درمان است. یعنی پرستار حق تشخیص و درمان دارد.

وی گفت: در مورد صلاحیت حرفه‌ای نیز آنچه در معاونت پرستاری وزارت 
بهداشت انجام می‌شود، یک حالت نمایشی دارد و در واقع این کاری که به 
صورت شکسته بسته انجام می‌شود اصلًا صلاحیت حرفه‌ای نیست در حالی 

که اگر درست انجام شود ضامن سلامت مردم است.

پرستاری

اعزام‌ عمره از ربیع‌الاول آغاز می‌شود
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از موافقت عربستان سعودی با از 
سرگیری اعزام زائران عمره مفرده خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ اولین 

کاروان عمره در ماه مبارک ربیع‌الاول به مکه و مدینه اعزام خواهد شد.
به گزارش ایرنا، غلامرضا رضایی معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت 
هفته گذشته به خبرنگار ایرنا اعلام کرده بود »تکلیف اعزام عمره بعد از اربعین 
مشخص می‌شود منتظر پاسخ عربستان هستیم«، این در حالی است که این 
سازمان مکاتبات لازم برای از سرگیری اعزام زائران متقاضی عمره به سرزمین 
وحی، را از مدت‌ها قبل با طرف سعودی انجام داده بود، در همین چارچوب 
هواپیمایی ایران ایر نیز اقدامات لازم برای اخذ مجوز پرواز به عربستان در 

اولویت کارهای خود قرار داده بود.

برگزاری دوره‌های آموزشی تاثیرگذار 
در میادین و بازارهای میوه و تره بار

مدیر سامانه HSE سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران از 
برگزاری دوره‌های آموزشی کنترل خشم و همچنین ارتباط موثر با شهروندان 
برای کارگران شاغل در میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران؛ علی اکبر رضائی تبار گفت: به منظور تکریم ارباب رجوع و کنترل خشم 
از سال گذشته تصمیم گرفته شد تا دوره‌های آموزشی ای را با موضوعات 
متنوع و تاثیرگذار در میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران برگزار 
کنیم.وی با بیان اینکه تمامی دوره‌ها بر اساس یک نیاز سنجی اولیه تعریف 
و برای برگزاری آنها نیز جزوات آموزشی به عنوان محتواهای قابل دسترس 
برای کارگران و کارمندان بازارها و میادین تهیه می شود، افزود: بر همین 
اساس دوره‌های مشتری مداری، بهداشت محیط و کنترل خشم تا کنون برای 
میادین 22گانه و بازارهای تابعه آن در شهر تهران برگزار شده و همچنان 
نیز ادامه دارد.مدیر سامانه HSE سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران ادامه داد: در جزواتی که به این منظور آماده می کنیم، 
مطالبی کاربردی پیرامون موضوعات دوره‌ها جمع آوری و در دسترس کارکنان 
و کارگران قرار می گیرد.وی درباره اثربخشی این دوره‌ها بیان کرد: با توجه به 
تنوع تحصیلاتی کارگران و کارکنان میادین و بازارهای شهرداری تهران که 
از مقطع ابتدایی تا تحصیلات عالی دانشگاهی را شامل می شود،  بر همین 
اساس طبق اظهارات مدیران میادین و روسای بازارها این دوره‌ها این دوره‌ها 

بازخوردهای خوبی در میان کارکنان داشته است.

حج و زیارت

شهری

مرکز مالی بین‌المللی آستانا )AIFC( یک مرکز مالی پیشرو 
برای نوآوری و رشد است که رتبه اول را در بین مراکز مالی در 

اروپای شرقی و آسیای مرکزی دارد‌.
این مرکز با هدف مدرن‌سازی و توسعه جمهوری قزاقستان ایجاد 
گردیده و شرایط جذابی را برای تجارت، جذب سرمایه‌گذاری، 
توسعه بازار اوراق بهادار و ارائه ابزارهای سرمایه‌گذاری مدرن و 

موثر برای شرکت‌ها ایجاد می‌کند
 AIFC فرصت‌های نامحدود و مزایای منحصر به فرد

برای تجارت:
 AIFC)( مقررات در سطح جهانی‌: تنظیم‌کننده مستقل مالی
AFSA تلاش می‌کند تا زمینه‌های برابر و منصفانه‌ای را برای 
همه شرکت کنندگان در بازار مالی تضمین کند‌. AFSA خدمات 
مالی، بازار و حرفه‌ای ارائه شده در AIFC و فراتر از آن را تنظیم 

می‌کند‌.
AFSA  بهترین استانداردهای تنظیم و نظارتی بین‌المللی را که 
توسط IOSCO، IAIS، BCBS، IFSB، OECD، FATF و سایر 
سازمان‌ها تنظیم شده است، اعمال می‌کند‌. شرکت کنندگان 
بالقوه AIFC می‌توانند از eResidence  برای ثبت شرکت‌ها به 

صورت آنلاین استفاده کنند‌. 
نظام مالیاتی: شرکت‌های عضو AIFC از یک نظام مالیاتی 
ترجیحی مطابق با استانداردهای BEPS برخوردار هستند که 
مزایای قابل توجهی را برای خدمات مالی و حرفه‌ای مختلف و 
همچنین موسسات بازار فراهم می‌کند‌. این مزایای مالیاتی شامل 
افراد، از جمله متخصصان و سرمایه‌گذاران خارجی می‌شود و 
AIFC را برای طیف گسترده‌ای از متخصصان مالی جذاب 

می‌کند‌.
سیستم قضایی مستقل‌: آئین‌نامه AIFC که اساس قانون 
AIFC است، براساس اصول، قوانین و سوابق قوانین انگلستان 
و ولز و همچنین استانداردهای مراکز مالی پیشرو جهان تدوین 
شده است‌. دادگاه AIFC و مرکز داوری بین‌المللی اولین نهادهای 
مستقل حقوق مشترک منطقه و مرکز داوری بین‌المللی برای 

حل و فصل اختلافات تجاری هستند‌.
AIFC  سیستم عدالت الکترونیکی )eJustice( مخصوص به 
خود را دارد که به طرفین اجازه می‌دهد تا بدون نیاز به حضور 
 AIFC در شهر آستانا به صورت آنلاین شکایت خود را در دادگاه

و IAC از هر کجای دنیا مطرح کنند‌.
از مزایای اصلی AIX می‌توان به محیط نظارتی مبتنی بر 
استانداردهای بین‌المللی، زیرساخت تجاری توسعه یافته با 
مشارکت کارگزاران داخلی و خارجی، ابزارهای متنوع برای 
افزایش سرمایه توسط شرکت‌های بخش‌ها و اشکال مختلف 

مالکیت و همچنین نوآوری اشاره کرد‌.
شورای مدیریت AIFC یک نهاد همگانی دائمی است که توسط 
 AIFC رئیس جمهور جمهوری قزاقستان، بالاترین نهاد مدیریتی
رهبری می‌شود‌. این شورا جهت‌های استراتژیک توسعه AIFC را 
 AIFC تعیین می‌کند و توسعه شرایط مساعد را برای قرار دادن

به عنوان یک مرکز مالی بین‌المللی پیشرو ترویج می‌نماید‌.
اختیارات شورا شامل تصویب قوانین AIFC، تعیین ساختار 
ارکان مرکز، ترکیب دادگاه AIFC و مبنای تشکیل مرکز داوری 
بین‌المللی و تصویب گزارش سالانه در مورد فعالیت‌های مرکز است‌.
توسعه AIFC در جهت‌های استراتژیک زیر انجام می‌شود:
1( بازار سرمایه؛ 2( مدیریت دارایی و نقدینگی؛ 3( بیمه، بیمه 
ثانویه؛ 4( خدمات بانکی؛ 5( فناوری‌های مالی؛ 6( امور مالی سبز؛ 

7( امور مالی اسلامی‌.
:AIFC مزایای شرکتی

 عدم وجود الزامات برای حداقل میزان سرمایه مجاز برای 
رایج‌ترین اشکال سازمانی و قانونی؛

 حسابداری منعطف حقوق سهام شرکت )توانایی حفظ ثبت 
نام سهامداران شرکت‌های خصوصی به طور مستقل(؛

 امکان انتشار سهام در طبقات مختلف توسط شرکت‌ها؛
 عدم وجود حق تقدم اجباری در خرید سهام شرکت‌ها )که 
توسط سهامداران به طور مستقل تعیین می‌شود(، امکان انعقاد 

قرارداد سهامداران؛
 فقدان مقررات سختگیرانه برای تأیید معاملات، که به 
شرکت اجازه می‌دهد این مسائل را به طور مستقل در نظر بگیرد 

)انعکاس شرایط در منشور(؛
 انعطاف پذیری در رویکرد به اختیارات نهادهای مدیریت 
شرکت‌های خصوصی )لیست باز، آزادی در تعریف آنها در 

اساسنامه(.
 :AIFC شرکت‌کنندگان

شرکت کنندگان AIFC باید از نظر فیزیکی در قلمرو AIFC قرار 
داشته باشند، اما آنها اجازه دارند خدمات را به مشتریان خود در 
سراسر قزاقستان ارائه دهند‌. در این صورت، ارائه خدمات باید 
مطابق با قوانین AIFC )در حدی که این قوانین برای فعالیت‌های 

آنها قابل اجرا باشد( انجام شود‌.
شرکت کنندگان مرکز همچنین می‌توانند خدمات خود را در 

خارج از قزاقستان ارائه دهند، مشروط بر اینکه این کار را مطابق 
با قوانین کشور میزبان انجام دهند‌.

شرکت کنندگان AIFC تا اول ژانویه 2066 از پرداخت مالیات 
بر درآمد شرکتی بر درآمد دریافتی از ارائه خدمات مالی زیر در 

قلمرو AIFC معاف هستند:
 خدمات بانکی بانک اسلامی.

 خدمات بیمه اتکایی و خدمات کارگزاری بیمه.
خدمات مدیریت سرمایه‌گذاری دارایی‌های صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری، حسابداری و ذخیره آنها و همچنین حصول 
اطمینان از صدور، قرار دادن، گردش، بازخرید و بازپرداخت اوراق 

بهادار صندوق‌های سرمایه‌گذاری.
کارگزاری و )یا( نمایندگی، خدمات پذیره نویسی.

سایر خدمات مالی که توسط قانون مشترک AIFC و وزارت 
اقتصاد ملی و وزارت مالیه تعیین می‌شود‌.

مروری بر تاریخ تاسیس مرکز مالی بین‌المللی آستانا:
 2015، قانون اساسی جمهوری قزاقستان »در مورد مرکز مالی 

بین‌المللی آستانه« تصویب شد‌.
و اداره AIFC ایجاد شد.

- 2016، شورای مدیریت AIFC استراتژی توسعه AIFC و 
ساختار ارگان‌های AIFC را تصویب کرد‌.

- 2017،  شورای مشورتی حقوقی AIFC ایجاد شد‌.
چارچوب نظارتی AIFC تصویب شده است‌.

ارگان‌ها و سازمان‌های AIFC ایجاد شد‌.
 :‌AIFC افتتاح رسمی

صدور اولین مجوز ارائه‌دهنده خدمات پشتیبانی )خدمات حقوقی 
و مشاوره(.

 AFD) Astana( بین‌المللی  کنفرانس  اولین   ،2018 -
Finance Days برگزار شد.

- 2019، اولین مجوز برای انجام فعالیت‌های تنظیم شده برای 
بانک صادر شد‌.

اولین مورد حل اختلاف:‌
آستانه در فهرست مراکز مالی جهانی )GFCI25( در رتبه 51 از 
102 قرار گرفت و اولین مرکز در منطقه اروپای شرقی و آسیای 

مرکزی است.
.‌Fintech Lab2019، اولین پلت فرم تامین مالی جمعی در -

دادگاه AIFC و مرکز داوری بین‌المللی یک سیستم عدالت 
الکترونیکی جدید به نام eJustice را راه‌اندازی کرده‌اند.

- 2020، پانصدمین شرکت کننده در AIFC ثبت شد‌.
اولین پلتفرم معاملاتی دارایی‌های دیجیتال ثبت شد )صرافی 

ارزهای دیجیتال(.
صرافی AIX یک برنامه تلفن همراه را برای سرمایه‌گذاران خرده 

فروشی Tabys راه‌اندازی کرد‌.
AIX  میزبان اولین فهرست اوراق بهادار اسلامی )صکوک(، اوراق 

قرضه سبز و اوراق قرضه با یوان است؛
- 2021، قزاقستان با کسب رتبه اول در منطقه اروپای شرقی 
و آسیای مرکزی و رتبه 57 در رتبه‌بندی جهانی وارد شاخص 

مالی سبز جهانی شد‌.
چارچوب نظارتی حاکم بر ارائه خدمات مالی توسط شرکت 

کنندگان AIFC در بازار مالی قزاقستان بهبود یافته است‌.
هزارمین شرکت کننده در AIFC ثبت شده است‌.
 ‌AIX فهرست اولین اوراق قرضه اجتماعی در

 AIX اولین اسکناس‌های مبادله‌ای مطابق با شریعت که در
فهرست شده‌اند.

- 2022، قوانین جدیدی با هدف تقویت بازار خدمات حقوقی 
در AIFC تصویب شد‌.

 AIFC راه‌اندازی برنامه اقامت مالیاتی سرمایه گذاری براساس
1000 پرونده توسط دادگاه AIFC و IAC مورد بررسی و حل 

و فصل قرار گرفت‌.
راه‌اندازی یک پروژه آزمایشی برای تعامل صرافی‌های ارز 

دیجیتال AIFC با بانک‌های قزاقستان‌. 
- 2023، دوهزارمین شرکت کننده در AIFC ثبت شده است‌. 

2000 پرونده توسط دادگاه AIFC و IAC مورد بررسی و حل 
و فصل قرار گرفت‌.

AIFC FATF  را تحت نظارت استاندارد )بالاترین رتبه( قرار داد‌.
- 2024، تعداد شرکت‌های ثبت شده در AIFC از 3000 شرکت 
فراتر رفت )شرکت ACWA Power قزاقستان سه هزارمین 
شرکت بود‌. ACWA Power  از عربستان سعودی بزرگترین 
شرکت خصوصی شیرین‌سازی آب در جهان است که پیشرو در 

انتقال انرژی و پیشگام در استفاده از هیدروژن سبز است(‌.
  AIFC ،2024 لازم   به   ذکر   است   در 5 تا 6 سپتامبر

 Astana Finance «Days کنفرانس مالی  بین‌المللی
2024« را برگزار می‌کند‌.

AFD ، کنفرانس مالی سالانه منطقه اوراسیا است که از سال 
2018 به عنوان بستری برای گرد هم آوردن کارشناسان 
برجسته صنعت مالی، سرمایه گذاران و رهبران تجاری عمل 
کرده است‌. هر ساله بیش از 3000 شرکت کننده از بیش از 
70 کشور جهان در این رویداد مهم شرکت می‌کنند که آن 
را به یک رویداد کلیدی در روال مالی آسیای مرکزی تبدیل 
می‌کند‌. نمایندگان سازمان‌های دولتی، کارشناسان صنعت مالی، 
سرمایه‌گذاران و رهبران تجاری در یک پلتفرم گرد هم می‌آیند 
تا درباره مشکلات، روندها و فرصت‌های مدرن در صنعت مالی 

بحث کنند‌.
 Visa، Freedom Holding شرکای طلایی کنفرانس شامل
 Solidcore نقره‌ای  شرکای   ،Corp، Kaz Minerals
  Resources، Eurasian Bank، MYD Production

هستند‌.
برنامه کنفرانس که امسال در زمینه‌های »نوآوری، سرمایه‌گذاری، 
تاثیر« برگزار می‌شود، موضوعات زیر را پوشش می‌دهد: 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در قزاقستان، توسعه منطقه‌ای 
بازارهای سرمایه، سرمایه گذاری‌های مخاطره آمیز، پتانسیل 
توسعه بخش مدیریت دارایی، سرمایه‌گذاری در صنعت خلاق، 
روند توسعه هوش مصنوعی، ابزارهای مالی پایدار جدید، توسعه 
و رشد اقتصاد سبز در آسیای مرکزی، مالی اسلامی و انتقالی، 

نوآوری در صنعت مالی و غیره‌.
این کنفرانس همچنین جلسات پانل‌هایی را به عنوان بخشی از 
اصول جامعه AIFC برگزار می‌کند که برای ترویج گفت‌وگوی 
سازنده و حمایت از شرکت‌های شرکت کننده در مرکز مالی 
طراحی شده است‌. مهمانان آشنا خواهند شد که کدام شرکت‌ها 
و به چه دلایلی مرکز را برای تجارت خود انتخاب می‌کنند و 
قانون AIFC چگونه در عمل در حاکمیت شرکتی اجرا می‌شود‌. 
جلسات در انجمن AIFC فرصت‌هایی برای ارتباط و آشنایی 
با فعالیت‌های شرکت کنندگان AIFC فراهم می‌کند و ایجاد 
ارتباطات تجاری را تسهیل می‌کند و درک سهم آنها در اقتصاد 

قزاقستان را تسهیل می‌کند‌.
AFD  همچنین یک رویداد را برای داوری زنان برگزار خواهد 
کرد که به ارتقای برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان در 
صنعت حل اختلاف اختصاص دارد‌. علاوه بر این، تعدادی 

توافقنامه دوجانبه نیز در این کنفرانس امضا خواهد شد‌.
موضوع‌های ذکر شده نشان می‌دهد که مرکز مالی بین‌المللی 

آستانا از پتانسیال قوی برخوردار است‌.

بازداشت آرسن‌لوپن در تهران
رئیس پلیس پایتخت جزئیات دستگیری سارق خیابان 

استاد معین و ۳ همدست دیگرش را تشریح کرد.
سردار عباسعلی محمدیان در حاشیه دستگیری  موبایل 
قاپ معروف به موبایل قاپ خیابان استاد معین گفت: این 
سارقان شب گذشته دستگیر شدند و براساس بررسی‌های 
ما حدود ۱۰ فقره سرقت داشتند. وی با بیان اینکه این 
افراد شایسته هیچ عنوان و لقبی نیستند، گفت: ویدیویی 
که بخش خبری ۲۰:۳۰ منتشر کرد، کار را سخت کرد 
و به جایی رسید که این افراد چهار بار مخفیگاه خود را 
تغییر دادند، وگرنه ما ظرف ۴۸ ساعت این افراد را دستگیر 
می‌کردیم. البته ما پای قولی که به مردم عزیز داده بودیم، 
ماندیم و این افراد را دستگیر کردیم. این راهم بگویم که 
تمام ویدیوهای بعدی که از این افراد پخش شد، جدید 
نبوده و مربوط به قبل از ویدیوی سرقت در خیابان استاد 

معین بود.
رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه هماهنگی با دستگاه 
قضایی انجام شده است، گفت: دادستان تهران سه شنبه 
شب خبر دستگیری را اعلام کردند و این نشان می‌دهد 
که عزمی جدی در این خصوص وجود دارد و ما امیدواریم 

که مجازات‌ها برای این افراد بازدارنده باشد.
محمدیان با بیان اینکه این افراد فاقد سابقه بودند، به ایسنا 
گفت: دو نفر نیز مالخر این افراد بودند که دستگیر شدند. 
این افراد سارقان خاص یا ویژه‌ای نبودند و همانطور که 
گفتم فضاسازی رسانه‌ای سبب معروف شدن آنان شده 
بود. اتفاقا سن کمی هم داشتند. وی در خصوص فعالیت 
سارقان و مالخران در فضای مجازی نیز گفت:فضای 
مجازی از سوی همکاران ما رصد می‌شود. همچنین 
بازارهای خرید و فروش اجناس دست دوم را هم رصد 

کرده و با این افراد برخورد می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه بخشی 
از اموال مسروقه و به خصوص گوشی‌های سرقتی با جاساز 
قاچاق از کشور خارج می‌شود، گفت: ما در این خصوص 
با کشورهای همسایه که مقصد این گوشی‌های سرقتی 
هستند هم رایزنی کردیم و به زودی اتفاقات خوبی رخ 
خواهد داد. ما قبلا در مورد یک مدل خودروی خاص نیز 
همین مشکلات را داشتیم که از طریق رایزنی با آن کشور، 

این مشکلات حل شد. 

مردم فریب فیزیوتراپیست نماها 
در فضای مجازی را نخورند

گروه اجتماعی: دبیر اجرایی چهارمین کنگره بین‌المللی 
وسی وپنجمین کنگره سالیانه فیزیوتراپی ایران گفت: 
حدود ۴۰۰۰ فیزیوتراپیست در کنگره سالیانه فیزیوتراپی 

ایران شرکت می‌کنند.
همایون آبائی دبیر اجرایی چهارمین کنگره بین‌المللی و 
سی وپنجمین  کنگره سالیانه فیزیوتراپی ایران اظهارکرد: 
حدود ۴۰۰۰ فیزیوتراپیست در  ۳ روز کنگره  که از 
چهارم تا ششم مهر ماه ۱۴۰۳ درهتل المپیک تهران 
برگزار خواهد شد؛ شرکت خواهند کرد و با جدیدترین 
دستاوردهای علمی‌ در حیطه فیزیوتراپی آشنا خواهند 
شد. وی عنوان کرد: یکی از پنل‌های مهم این کنگره 
پنل تخصصی سالمندی است که با توجه به شعار سازمان 
بهداشت جهانی، پیری از اندام‌های تحتانی شروع می‌شود 
و متاسفانه در کشور ما تحرک با توجه به نوع زندگی 
مردم جامعه کم شده و با توجه به اینکه  فیزیوتراپیست‌ها 
متخصصین علم حرکت هستند نقش بسیار مهمی‌در به 
تاخیر انداختن آن خواهند داشت. مسئول کمیته حقوقی 
انجمن علمی ‌فیزیوتراپی ایران اعلام کرد: رشته فیزیوتراپی 
در گروه‌های پزشکی یکی از رشته‌هایی است که بیشترین 
درمان را در منزل دارد. متاسفانه بیشترین دست اندازی 
را در این رشته می‌بینیم و افراد فاقد صلاحیت با تبلیغات 
در فضای مجازی مردم را اغفال می‌کنند و  وارد حیطه 
درمان می‌شوند. توصیه ما به مردم این است حتما جهت 
جلوگیری از آسیب توسط افراد فاقد صلاحیت  ؛کارت 
نظام پزشکی و کارت عضویت انجمن این افراد را چک 
کنند ودرصورت بروز هرگونه تخلف موارد را جهت پیگیری 
به مراجع ذیصلاح از جمله معاونت درمان‌های دانشگاه‌های 
علوم پزشکی؛ سازمان نظام پزشکی وانجمن فیزیوتراپی 
ایران اعلام نمایند وی در خاتمه متذکر شد مهمترین راه 
مقابله با افراد فاقد صلاحیت دخالت درامر درمان را آگاهی 
آحاد جامعه دانست وتاکید کرد اصحاب رسانه دراین بین 

نقش بسیار مهم و تاثیرگذاری دارند.

حوادث

سلامت
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مدیر کل سابق دفتر جمعیت و 
سرشماری مرکز آمار ایران با اشاره به 
ضرورت توجه قانون جوانی جمعیت به 
مباحث فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
از سقط ۱۰۰۰  برآوردها حاکی  گفت: 

جنین در روز است.
محزون مدیر کل سابق دفتر جمعیت و 
سرشماری مرکز آمار ایران در خصوص 
ضرورت تدوین این قانون گفت: در سال‌های 
اخیر احساس شد که نیاز به تغییر وجود 
داد و از سیاست‌های کاهش فرزندآوری 
باید جلوگیری شود. جمعیت کشور اکنون 
در یک فرصتی قرار دارد که به آن پنجره 
جمعیتی گفته می‌شود. در بسیاری از 
کشورها چند دهه طول می‌کشد تا جمعیت 
کاهش پیدا کند. اما ما تقریباً ۲ تا ۳ دهه 
از زمان را رد کرده‌ایم و کلًا ۲ دهه دیگر 
فرصت باقی مانده است و شاخص‌های ما به 

سطح بحرانی نزدیک شده است.
وی افزود: بنا بر اعلام سازمان آمار جمعیت 
ما امروز ۸۵ میلیون و ۶۰۰ است خود این 
جمعیت ساختاری داد. اکثریت این جمعیت 
به صورت میان‌سال و جوانان هستند و در 
واقع بازه جوانی را رد کرده‌اند. سن کار 
میزان ۱۵ تا ۶۴ سال است که اگر دو نیمه 
۱۵ تا ۳۰ سال و ۳۰ تا ۶۴ سال در نظر 
بگیریم در کشور ما اکنون نیمه دوم غلبه 
کرده است.محزون در ادامه اظهار داشت: 
در حال حاضر ۴۵ درصد جمعیت ما در فاز 
۳۰ تا ۶۴ سال قرار دارد. قبل از سال ۷۵ 
بیش از ۴۰ درصد در بازه سنی زیر ۱۵ سال 
بود. یعنی قشر کودک و نوجوانی که بعد 

در سال‌های ۷۵ تا ۹۰ در فاز جوانی بودند، 
از سال ۹۰ به بعد در فاز میان‌سالی قرار 
دارند. داخل خود این جمعیت آن ظرفیت و 
پتانسیل که بخواهد خودش را بازسازی کند 

هم دچار چالش شده است.
محزون با اشاره به بحث شاخص باروری 
کل گفت: متوسط تعداد فرزندی که به ازای 
هر خانم به دنیا می‌آمد در چند دهه قبل 
بین ۶ تا ۷ فرزند بود. یک سطحی داریم 
به اسم سطح جانشینی جمعیت که اگر دو 
فرزند جایگزین پدر و مادر شوند می‌گوئیم 
جایگزینی جمعیت اتفاق افتاده و لب مرز 
است. ۰.۱ هم به دلیل احتمال مرگ و 
میر فرزندان اضافه می‌شود بنابراین سطح 
جانشینی در دنیا ۲.۱ است. نرخ باروری ما 
از این سطح جایگزینی و خط قرمز هم عبور 

کردیم و پایین‌تر هستیم.
وی در ادامه گفت: از این حدود ۲ فرزند 
حتی کم‌تر حدود ۱.۶ فرزند به ازای هر 
خانم ایرانی در کشور داریم. این یعنی ما 
در سال‌های بعد جایگزینی جمعیت را 
نخواهیم داشت و جمعیت میان‌سال سن 
سالمندی را رد می‌کند و ساختارهای 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی باید 
برای آن آمادگی داشته باشند.محزون با 
تاکید بر اینکه جمعیت بالای شصت سال 
ما حدود ۱۰ درصد است بیان کرد: در چند 
دهه آینده ممکن است به ۳۰ درصد برسد. 
یعنی حدود ۳ برابر و من بعید می‌دانم که 
ساختار جامعه ما برای این مسئله آمادگی 
داشته باشند. برای به تعادل رساندن ساختار 
سنی باید هرم جمعیتی را به گونه‌ای تنظیم 

کنیم که سطوح جایگزینی به حالت تعادل 
خود برگردد.

مدیر کل سابق دفتر جمعیت بیان کرد: 
اگر زمانی گفته می‌شد که جامعه ما برای 
تعداد فرزند بالا آمادگی ندارد و باید برایش 
آمادگی ایجاد کنیم الان باید بگوییم که 
جامعه ما برای تعداد سالمند بالا آمادگی 
ندارد و باید برای آن ایجاد آمادگی کنیم. 
بنابراین سیاست‌ها و قانون‌هایی باید در 
دستور کار قرار گیرد که ما اثر بخشی آن را 
ببینیم.محزون در ادامه با اشاره به اینکه ۳۰ 
تا ۳۵ درصد از قانون جوانی جمعیت در طی 
این ۳ سال اجرا شده است گفت: بودجه و 
اعتبار این قانون ۵ تا ۶ ماه است که در جای 
خود نشسته است اما به هر حال این قانون 
۳ سال است که ابلاغ شده. نتایج این قانون 
نشان می‌دهد که توانسته اثربخشی لازم و 

نتایج رو به جلو داشته باشد.
محزون در ادامه گفت: در فضای مجازی یک 
سری بحث‌های سطحی اتفاق می‌افتد که 
واقعاً تحلیل کارشناسی نیست. مثلًا مطرح 
می‌کنند که آمار میزان تولد در سال ۱۴۰۱ 
از ۱ میلیون و ۷۵ هزار به ۱ میلیون و ۵۷ 
هزار در سال ۱۴۰۲ رسید. پس این قانون به 
درد نمی‌خورد و نتوانست خوب کار کند در 
حالی که این نوع تحلیل درست نیست.وی 
در ادامه به میزان پیشرفت قانون اشاره کرد 
و اظهار داشت: آمار موالید ما در ۱۵ استان 
افزایشی بود. عدد کل در کشور به تنهایی 
کافی نیست. شیب نزولی شدید موالید 
متوقف شد. نکته بعدی درباره سهم فرزندان 
سوم و چهارم در این آمار است. طبق آمار 

سه ماهه نخست امسال آمار فرزندان سوم 
روند افزایشی داشته است.محزون همچنین 
بیان کرد: مثلًا در سال ۱۴۰۰ این آمار ۱۵.۵ 
درصد بود. در سال ۱۴۰۱ به ۱۶.۵ درصد و 
در سال ۱۴۰۲ به ۱۷.۸ درصد و در همین 
۳ ماهه نخست امسال ۱۸.۳۷ درصد رسید. 
این یک روند افزایشی بود. فرزند چهارم از 
سال ۱۴۰۰ به ترتیب میزان ۳.۸ درصد، 
۴.۲ درصد، ۵.۲ درصد، ۵.۵۶ درصد و فرزند 
پنجم ۱.۳ درصد، ۱.۷ درصد، ۲.۱ درصد و 
۲.۳۶ بوده است. این آمارهایی است که نباید 
چشم‌مان را روی آن ببندیم.وی در خصوص 
آمار موالید مادران بیان کرد: این آمار در 
گروه سنی ۳۵ تا ۳۹ سال افزایشی بوده و در 
حدود ۵۳۷۸ مورد بود که حداقل در ۹ ماهه 
گذشته افزایش داشته است. آن هم در بازه 
سنی که توصیه به فرزندآوری نمی‌شد. چون 
گفته می‌شد بازه سنی بارداری پرخطر است 
در حالی خانم در سنین بالاتر هم با مراقبت 
بیشتر باردار شود. از این رو تغییر برخی 
مفاهیم و عبارات بخشنامه شد. اما این 
افزایش با یک برنامه راهبردی اتفاق افتاد. 
حتی در گروه سنی بعدی یعنی بین ۴۰ 
تا ۴۵ سال هم ما ۳۸۰۰ تا افزایش موالید 
داشتیم. پس این نشان می‌دهد که با یک 
تغییر نگاه و راهکار در عین شناسایی مسائل 

موجود می‌شود کارهای مهمی انجام داد.
به گزارش مهر، وی در خصوص سقط جنین 
و اثر جلوگیری از آن در افزایش جمعیت 
گفت: در مطالعه‌ای به نام پیمایش سلامت 
و جمعیت که مرکز آمار ایران انجام داده 
عوامل کاهنده باروری و مدل‌هایش احصا 
شده است. این پژوهش ۹۶ شاخص را 
مطرح می‌کند که ۴ مورد آن مدنظر ما است.

محزون در ادامه افزود: این ۴ شاخص بحث 
ازدواج، وسایل پیشگیری از بارداری، نازایی 
موقت بعد از زایمان و بحث شاخص سقط 
جنین است. عدد هر کدام از این شاخص‌ها 

را به دست آمده است.
 اثر کاهنده ازدواج ۳۵ درصد است. شاخص 
وسایل پیشگیری از باروری ۶۶ درصد و 
سقط جنین هم ۲۱ درصد نرخ باروری را 
کاهش می‌دهد.وی در خصوص سقط جنین 
گفت: ۳۴.۵۷ درصد از ولادت‌های کشورمان 
سقط جنین اتفاق می‌افتد. یعنی اگر حدوداً 
یک میلیون و ۱۰۰ هزارتایی میزان تولدها 
در کشور ما اتفاق بیفتد حدود ۳۸۵ هزار 
سقط در سال را این مدل برآورد می‌کند. 
حالا مدل‌های مختلف عددهای متفاوتی 
می‌دهند. روزی ۱۰۰۰ سقط جنین عدد 
کمی نیست. همین عدد را اگر بر تعداد تولد 
ما اضافه می‌شد دیگر دغدغه سطح جانشین 

با تولد نداشتیم.

سازمان پزشکی قانونی نسبت به 
افزایش شمار قربانیان حوادث رانندگی 
در شهریورماه هشدار داد و اعلام کرد 
که بررسی‌های صورت گرفته در آمار 
حوادث رانندگی طی پنج سال گذشته 
نشان می‌دهد که بیشترین آمار تلفات 
حوادث رانندگی در آخرین ماه تابستان 
و در زمان اوج سفرهای تابستانی اتفاق 
به طوری که حدود ۱۰  است،  افتاده 
درصد از کل تلفات حوادث رانندگی 
پنج سال گذشته تنها مربوط به ماه 

شهریور است.
سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد که در 

سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به طور کلی ۸۸ 
هزار و ۶۵۵ نفر در حوادث رانندگی جان 
خود را از دست دادند که از این تعداد هشت 
هزار و ۹۹۳ نفر تنها در ماه شهریور جان 
باخته‌اند.در مدت این پنج سال کمترین آمار 
تلفات تصادفات مربوط به شهریور ۱۳۹۹ با 
هزار و ۵۵۸ فوتی است که همزمان با دوره 
اعمال محدودیت‌های سفر به دلیل شیوع 
کرونا است. اما در سال‌های بعد از آن همواره 
با رشد تلفات تصادفات مواجه هستیم به 
نحوی که این آمار در شهریور ماه سال 

گذشته به دو هزار و ۵۰ نفر رسیده است.
مرگ روزانه ۶۶ نفر در تصادفات شهریور 

سال گذشته
به گزارش ایسنا، بر اساس این گزارش و 
مطابق آمارهای موجود تعداد تلفات ناشی از 
حوادث رانندگی در شهریور ماه از ایام نوروز 
که با افزایش حجم سفرها مواجه هستیم نیز 
بیشتر است. به عنوان نمونه در شهریور سال 
گذشته ، دو هزار و پنجاه نفر در حوادث 
رانندگی جان باختند که میانگین روزانه آن 
برابر با ۶۶.۱ نفر است؛ این در حالی است که 
آمار تلفات نوروز همان سال هزار و ۱۴۶ نفر 
یعنی روزانه نزدیک به ۶۱ نفر بوده است.
بنا به آنچه آمارهای سازمان پزشکی قانونی 
کشور نشان می دهد فصل تابستان و به 

ویژه ماه شهریور پرتصادف‌ترین و در نتیجه 
پرتلفات ترین ماه سال است و این موضوع 

حداقل در پنج سال گذشته ثابت بوده
 است.

بر همین اساس با توجه به قرار داشتن در 
ماه شهریور و تعطیلات این ماه، سازمان 
پزشکی قانونی به همه هموطنان توصیه 
می‌کند در صورت انجام سفر، حتماً نکات 
ایمنی و توصیه‌های لازم را حین رانندگی و 
در طول سفر مورد توجه قرار دهند تا ضمن 
مدیریت سفر خود و پیشگیری از هرگونه 
حادثه احتمالی، سفر خوشی را در کنار 

خانواده‌های عزیزشان سپری کنند.

مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران فاش کرد

سقط ۱۰۰۰ جنین در روز

پزشکی قانونی نسبت به افزایش قربانیان تصادفات در ماه شهریور هشدار داد

مرگ ۲۰۵۰ نفر در تصادفات شهریور ۱۴۰۲

مرکز مالی بین‌المللی آستانا


